Ata nº 58/2012

--- Ata da reunião Ordinária da Junta de Freguesia de Aveiras de Cima do dia 03 de

Janeiro de 2012.-----------------------------------------------------------------------------------------

--- Local da Reunião - Sede da Junta Freguesia.---------------------------------------------------

---  A reunião  teve  início  às  vinte  uma horas  e  trinta  minutos  e  estiveram presentes,  os

Senhores Presidente,  Justino Cláudio de Oliveira,  Secretário,  António Rodrigues Torrão e

Tesoureiro, Carlos Manuel Canteiro de Brito.---------------------------------------------------------

--- Ordem do Dia -----------------------------------------------------------------------------------------

1 - Votação da ata de 20 Dezembro 2011

      2 – Publicidade Institucional / Rádio Voz Concelho Aveiras de Cima

3 – Obras na Loja nº. 1 – Mercado Diário

4 – Concessão de Ossário nº. 12

5 – Concessão de Terreno no Cemitério.

--- O Executivo da Junta de Freguesia:----------------------------------------------------------------

--- 1 - Deliberou, por unanimidade, aprovar a ata da Reunião Ordinária de 20 de Dezembro

de 2011.------------------------------------------------------------------------------------------------------

--- 2 – Deliberou, por unanimidade, contratar os serviços de difusão sonora de publicidade

institucional da Rádio Voz do Concelho/ Aveiras de Cima, durante o 1º. semestre  de 2012,

pelo valor de 420,00€, acrescidos das respetivas taxas legais, pagos em 2 prestações ( Março

e Junho).----------------------------------------------------------------------------------------------------

---  3 -  Deliberou, por unanimidade, autorizar à concessionária da loja nº. 1, Helena Isabel

Carvalho Matias a efetuar obras de adaptação no interior da loja , sem alterar a estrutura do

edifício.-----------------------------------------------------------------------------------------------------

        --- 4 – Deliberou, por unanimidade, concessionar  o Ossário nº. 12, do Cemitério de Aveiras

de Cima, a  José Sebastião Santos Torres.--------------------------------------------------------------

---  5  – Deliberou,  por  unanimidade,  concessionar  um terreno  com 2 m2  ,  localizado  no

Cemitério  de Aveiras  de Cima,  Talhão 13, Rua M, Cova 3,  a  Daniel  Bento de Matos e

António Bento de Matos, para sepultura perpétua de seus pais, Abílio de Matos e Deolinda

Bento.--------------------------------------------------------------------------------------------------------

--- Encerramento.---------------------------------------------------------------------------------------

--- Eram vinte e três horas  quando o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião.-----------

--- Para constar se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos, Senhores Presidente,

Secretário e Tesoureiro.----------------------------------------------------------------------------------

 O Presidente ___________________________________

O Secretário____________________________________

O Tesoureiro____________________________________

	Ata nº 58/2012
	--- Ordem do Dia -----------------------------------------------------------------------------------------
	1 - Votação da ata de 20 Dezembro 2011
	      2 – Publicidade Institucional / Rádio Voz Concelho Aveiras de Cima